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Protokół Nr 23/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
z dnia 13 czerwca  2023 roku 

 
Data posiedzenia:  13 czerwca  2023 roku 
Rozpoczęcie posiedzenia: godzina 13:00 
Zakończenie posiedzenia: godzina 14:20 
Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 
 

W posiedzeniu Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego uczestniczyli: 

1. Członkowie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego:  

1) Pan Krzysztof Kwiatkowski Przewodniczący Zarządu 

2) Pani Iwona Frankowska Wicestarosta 

3) Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu 

4) Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu  

2. Zaproszeni goście:  

1) Pani Patrycja Kubat Skarbnik  

2) Pani Violetta Muszyńska Sekretarz 

3) Pani Marta Kruchlak Naczelnik WOS 

4) Pan Sebastian Lewandowski Główny Specjalista SZK 

5) Pan Ryszard Skrobacki Naczelnik OR  

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego otworzył jego Przewodniczący Krzysztof 

Kwiatkowski, który stwierdził quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych 

decyzji. 

Proponowany porządek posiedzenia:  
 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu nr 22/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 

4. Oferta na realizację zadania publicznego pn.”Monitorowanie i wykrywanie 

zagrożeń na wodach Powiatu Wałbrzyskiego w sezonie letnim 2023”. 

Referuje: Pan Sebastian Lewandowski Główny Specjalista SZK 

5. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie użyczenia 

pomieszczenia w budynku Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, al. 

Wyzwolenia 24, pokój nr 204, II piętro Stowarzyszeniu Energii i Wodoru Wklaster. 

Referuje: Pan Ryszard Skrobacki Naczelnik OR 

6. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 

2023 rok. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

7. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XL/62/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2023 - 2038. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 
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8. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany załącznika 

do uchwały Nr 156/2021 z dnia 26 października 2021 r. w sprawie uchwalenia 

Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu.  

Referuje: Pani Violetta Muszyńska Sekretarz 

9. Realizacja poleceń Zarządu.  

Referuje: Pani Violetta Muszyńska Sekretarz 

10. Sprawy różne.  

11. Zakończenie  posiedzenia.          

                                                                                                 
Ad 1. Zrealizowano 
 
Ad 2. Zrealizowano 
 
Ad 3.  
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął 
protokół Nr 22/2023 z dnia 06.06.2023 r. z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
(4 Członków Zarządu obecnych). 
 

Ad 4. Pan Sebastian Lewandowski Główny Specjalista SZK, przedstawił ofertę na 

realizację zadania publicznego pn.”Monitorowanie i wykrywanie zagrożeń na wodach 

Powiatu Wałbrzyskiego w sezonie letnim 2023”. 

Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się zaakceptowano 

przedstawioną ofertę (4 Członków Zarządu obecnych). 

 

Ad 5. Pan Ryszard Skrobacki Naczelnik OR, przedstawił projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie użyczenia pomieszczenia w budynku Starostwa 

Powiatowego w Wałbrzychu, al. Wyzwolenia 24, pokój nr 204, II piętro Stowarzyszeniu 

Energii i Wodoru Wklaster.  

 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, dodał, że Powiat Wałbrzyski jest liderem 

stowarzyszenia Wklastra Energii i Wodoru, jego działanie jest ponadgminne i wpisuje 

się w strategię powiatu, więc zasadnym jest użyczenie pomieszczenia w budynku 

Starostwa Powiatowego. 

 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się podjęto uchwałę Nr 81/2023 

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 13 czerwca 2023 roku (4 Członków Zarządu 

obecnych). 

 

Ad 6. Pani Patrycja Kubat Skarbnik, przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok. 
Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu 
zaakceptował przedstawiony projekt uchwały oraz zdecydował  o przekazaniu go do 
Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego  (4 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad 7. Pani Patrycja Kubat Skarbnik, przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/62/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego 
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z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Wałbrzyskiego na lata 2023 - 2038. 
Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu 
zaakceptował przedstawiony projekt uchwały oraz zdecydował  o przekazaniu go do 
Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego  (4 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad 8.  Pani Violetta Muszyńska Sekretarz przedstawiła  projekt uchwały Zarządu 
Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr 156/2021 z dnia 26 
października 2021 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 
Powiatowego w Wałbrzychu.  
Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się podjęto uchwałę Nr 82/2023 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 13 czerwca 2023 roku (4 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
Ad 9. Pani Violetta Muszyńska Sekretarz, przedstawiła realizacje poleceń Zarządu 

Powiatu Wałbrzyskiego z posiedzenia w dniu 06 czerwca 2023 roku: 

Realizacja uchwał Zarządu podjętych na ostatnim posiedzeniu:  
1) Nr 76/2023  w sprawie użyczenia pomieszczenia w budynku Starostwa 

Powiatowego             w Wałbrzychu, al. Wyzwolenia 24, pok. 202 II piętro Polskiemu 
Związkowi Wędkarskiemu z siedzibą w Wałbrzychu; 
Realizacja: Wydział OR poinformował Polski Związek Wędkarski z siedzibą                 
w Wałbrzychu o decyzji Zarządu wskazując jednocześnie zasady korzystania ze 
wskazanego pomieszczenia oraz procedurę związaną w podpisaniem umowy.  
Ponadto uchwała została opublikowana na tablicy ogłoszeń oraz w BIP Starostwa 
Powiatowego w Wałbrzychu; 

2) Nr 77/2023 w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środka trwałego majątku 
ruchomego Powiatu Wałbrzyskiego oraz kasację samochodu osobowego marki 
Seat Leon nr rejestracyjny DB 2987G. 
Realizacja: Wydział OR przystąpi do procedury likwidacji (złomowania) samochodu 
osobowego  stanowiącego tabor pojazdów Powiatu Wałbrzyskiego niezwłocznie po 
otrzymaniu karty płatniczej.  
Ponadto uchwała została opublikowana na tablicy ogłoszeń oraz w BIP Starostwa 
Powiatowego w Wałbrzychu; 

3) Nr 78/2023  w sprawie wydania opinii dotyczącej pozbawienia części drogi nr 2806D 
położonej na terenie gminy Męcinka, Powiat Jaworski, kategorii drogi powiatowej. 
Realizacja: Wydział WIP przesłał stosowną opinię do Powiatu Jaworskiego. 
Ponadto  uchwała została opublikowana na tablicy ogłoszeń oraz w BIP Starostwa 
Powiatowego           w Wałbrzychu; 

4) Nr 79/2023  w sprawie zmian w budżecie na 2023 r.  
Realizacja: uchwała została przekazana do RIO we Wrocławiu/delegatura 
Wałbrzych celem nadzoru w zakresie spraw finansowych prowadzonych przez 
Powiat. Ponadto uchwała została opublikowana na tablicy ogłoszeń oraz w BIP 
Starostwa Powiatowego                             w Wałbrzychu; 

5) Nr 80/2023  w sprawie zmiany załącznika do uchwały nr 156/2021 z dnia 26.10.2021 
r.         w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego                            
w Wałbrzychu  
Realizacja: o wprowadzonych zmianach został poinformowany Wydział 
Komunikacji.  Ponadto uchwała została opublikowana na tablicy ogłoszeń oraz          
w BIP Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu; 

Realizacja wniosków rozpatrzonych przez Zarząd na poprzednim posiedzeniu:  
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1) wniosek Prezesa Stowarzyszenia Rozwoju Innowacyjności Energetycznej                  
w Zgorzelcu  w sprawie możliwości przedłużenia terminu realizacji zawartej umowy.  
Realizacja: Sekretarka KW poinformowała wnioskodawcę o pozytywnej decyzji 
Zarządu stosowny aneks do umowy zostanie podpisany w najbliższym tygodniu.  

2) wniosek Kierownika Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Placówki 
Terenowej        w Wałbrzychu w sprawie zakupu nagród dla uczestników XX edycji 
Ogólnokrajowego Konkursu „Bezpieczne Gospodarstwo Rolne”.  
Realizacja: Wydział OR poinformował wnioskodawcę KRUS (oddział w Wałbrzychu)               
o decyzji Zarządu tj. o przygotowaniu i przekazaniu dwóch pakietów nagród. 

3) wniosek Zapsany Spolek MTB Trilogy (Republika Czeska) w sprawie uzgodnienia 
wykorzystania dróg powiatowych w sposób szczególny – zgodnie z ustawą Prawo 
o ruchu drogowym na przeprowadzenie w dniu 6 lipca 2023 roku imprezy rowerowej 
pon nazwą „MTB Trilogy – I Etap”.  
Realizacja: Wydział WIP udzielił odpowiedzi wnioskodawcy.  

4) Wniosek G&G Promation w sprawie ponownego uzgodnienia wykorzystania dróg 
powiatowych w sposób szczególny– zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogowym na 
przeprowadzenie w dniach 8-11 czerwca 2023 roku imprezy rowerowej pod nazwą 
„Strefa MTB  Trophy” w związku ze zmianą trasy 2 etapu zaplanowanego do 
przeprowadzenia w dniu 9 czerwca 2023 roku.   
Realizacja: Wydział WIP udzielił odpowiedzi wnioskodawcy. 

5) Wniosek MT SPORT Marek Tokarczyk w sprawie uzgodnienia wykorzystania dróg 
powiatowych w sposób szczególny– zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogowym na 
przeprowadzenie w dniu 23 czerwca 2023 roku wyścigu na nartorolkach pod nazwą 
„Uphill Głuszyca – Korona Wielkiej Sowy” 
Realizacja:  Wydział WIP udzielił odpowiedzi wnioskodawcy. 

6) Wniosek Centrum Sportu i Rekreacji w Walimiu w sprawie akceptacji poprawki do  
przebiegu trasy zawodów na nartorolkach z cyklu Uphill Korona Wielkiej Sowy 
planowanej na dzień 24 czerwca 2023 roku.  

 Realizacja:  Wydział WIP udzielił odpowiedzi wnioskodawcy. 
Realizacja decyzji Zarządu podjętych na poprzednim posiedzeniu w zakresie 
zezwoleń na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej: 
1) nr 3389 D ul. Główna w Strudze – dla działki 383/21; 

Realizacja: pozytywna decyzja została przesłana  pełnomocnikowi.   
2) nr 3356 D w Rzeczce;  

Realizacja: pozytywna decyzja została przesłana  pełnomocnikowi.   
3) nr 3464 D w Nowych Bogaczowicach;  

Realizacja: pozytywna decyzja została przesłana  pełnomocnikowi.   
4) nr 3389 D ul. Główna w Strudze – dla działki 393/7, 393/8 i 393/9; 

Realizacja: pozytywna decyzja została przesłana  pełnomocnikowi 
 
Ad 10. Różne: 

1) Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, przedstawił wniosek Pani Ramony 

Bukowskiej Radnej Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wsparcia finansowego na 

zakup słodkiego poczęstunku na piknik rodzinny.  

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 2 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się Zarząd Powiatu 

zaakceptował przedstawiony wniosek (4 Członków Zarządu obecnych). 

 

 

2) Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, przedstawił informację przedłożoną 

przez ks. Marcina Zawadę z parafii pw. Św. Jadwigi w Mokrzeszowie, który na 
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prośbę Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego przekazał listą uczestników (30 dzieci      

z powiatu wałbrzyskiego) w związku ze zbliżającym się wyjazdem 

organizowanym przez księdza „Wakacji z Wartościami 2023” w Jarosławcu. 

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego zaakceptował przedstawioną informację. 
 
 

3) Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, poinformował, że zgodnie z decyzją 
Zarządu przejął pieczę nad Wydziałem Komunikacji i Transportu oraz 
Powiatowym Centrum pomocy Rodzinie w Wałbrzychu. Przeprowadził rozmowy 
z wydziałem ZK wskazując, że polecenia służbowe Naczelnikowi Wydziału               
i głównemu specjaliście wydaje Starosta Wałbrzyski.  Przy okazji wspomniał, że 
pracownik Wydz. Komunikacji oddelegowany do Rzecznika Praw Konsumenta 
będzie wykonywał obowiązki na zasadach wcześniej ustalonych tj. 4 godz. 
wydział ZK i 4 godz. PRK.  

 
4) Sprawa PCPR w Wałbrzychu cd.: 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, nawiązał do informacji z realizacji zadań 
przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu, które były poruszane 
na poprzednim posiedzeniu Zarządu a dotyczyły podjęcia natychmiastowych 
działań przez Dyrektora PCPR w zakresie wykorzystania dodatkowego 
samochodu służbowego należącego do Starostwa Powiatowego – tj. 
przygotowanie harmonogramu i  listy pracowników, którzy będą z niego korzystać 
w celu realizacji zadań. Druga sprawa dotyczyła przygotowania i przekazania 
listy, tych pracowników PCPR,  którzy będą wykorzystywali samochody prywatne 
do celów służbowych w celu rozważenia przyznania im ryczałtów i zawarcia 
umowy. Z uwagi na fakt, że wspomniane wyżej listy nie zostały przekazane do 
Starosty zwrócił się do Sekretarza Powiatu Pani Violetty Muszyńskiej                         
o przeprowadzenie rozmowy z Dyrektorem PCPR i wyjaśnienie sprawy.   
Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego, 
nawiązując do powyższego stwierdził, że problemy PCPR-u w Wałbrzychu tkwią 
w złym zarządzaniu tą jednostką przez  Panią Małgorzatę Jankowską - Rzepkę 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu.  
W związku z powyższym oraz kończącą się umową o zatrudnieniu  na stanowisku 
dyrektora, członek Zarządu zawnioskował o podjęcie stanowiska przez Zarząd      
o nie przedłużaniu umowy z obecnym Dyrektorem PCPR w Wałbrzychu.                 
W uzasadnieniu przypomniał o nieprawidłowościach, które mają i miały  miejsce 
okresie zarządzania tą jednostką przez obecną Panią dyrektor, a które jak 
przyznał nawarstwiły się  w ostatnim czasie.  
Pani Iwona Frankowska Wicestarosta, podkreśliła, że Dyrektor PCPR powinna 
dostać czas na wdrożenie działań naprawczych w prowadzonej przez nią  
jednostce, zanim zostanie podjęta decyzja za lub przeciw przedłużeniu umowy. 
Podkreśliła przy tej okazji, że obecna Dyrektor PCPR w Wałbrzychu z ogromnym 
zaangażowaniem realizuje powierzone jej zadania. Przyznała również, że               
z prowadzonych rozmów i obserwacji  wnioskuje, że Pani Małgorzata Jankowska 
- Rzepka jest odpowiedzialnym dyrektorem, a jej wieloletnie doświadczenie 
pozwala na szybkie i trafne podejmowanie decyzji. Pani Wicestarosta odnosząc 
się do wypowiedzi Pana Mirosława Potapowicza Członka Zarządu, 
poinformowała – na wniosek Wicestarosty został ujęty cyt. z wypowiedzi                     
w brzmieniu: „…Mówi to wprost, że zrobi wszystko, żeby Pani Dyrektor tutaj nie 
było. Jestem bardzo zdziwiona, bo nigdy nie widziałam tak zaangażowanego 
Członka Zarządu w pracę swojego wydziału, jak na zwalczanie Pani Dyrektor. Co 
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bym dzisiaj nie powiedziała, nie spodziewam się, że ta umowa będzie 
przedłużona, dlatego, że Członek Zarządu zrobi wszystko, żeby tej umowy nie 
było.” 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta przypomniał, że ostatnie zdarzenia             
w PCPR nie tylko zakłóciły komunikację pomiędzy Dyrektorem Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie a pracownikami tej placówki, ale również wpłynęły na 
brak należytej komunikacji ze Starostą Wałbrzyskim. 
Starosta  omówił  również pismo z października 2022 roku (które otrzymała 
Dyrektor PCPR), a w którym to jeden z kierowników wskazuje jakie zagrożenia 
czekają PCPR w razie braku prawidłowego reagowania i zarządzania w zakresie 
wydawania świadczeń – między innymi braki kadrowe. Jak podkreślił obecnie 
można stwierdzić, że mimo problemów, które zgodnie z przewidywaniami 
wystąpiły w tym zakresie Pani Dyrektor nie reaguje na wsparcie ze strony 
Starosty, które było proponowane.  
Starosta podkreślił, że jeśli miałby podjąć decyzję w dniu dzisiejszym                          
o przedłużeniu umowy na czas nieokreślony z Panią Małgorzatą Jankowską – 
Rzepką Dyrektorem PCPR, to byłaby ona negatywna bo  niestety, na tym etapie 
nie widzi możliwości dalszej rzeczowej współpracy. 
 
Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu, wstrzymał się od zabrania 
głosu w przedmiotowej sprawie. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, biorąc pod uwagę stanowisko jakie zajęli 
Członkowie Zarządu w/w sprawie postanowił, że sprawa przedłużenia umowy       
z Panią Dyrektor PCPR zostanie przeniesiona na kolejne posiedzenie Zarządu.  

 

Ad 11. W związku z wyczerpaniem wszystkich spraw objętych porządkiem obrad 

Przewodniczący Zarządu Krzysztof Kwiatkowski zamknął posiedzenie Zarządu 

Powiatu.   

 
 
 
 
 
 
Protokół przyjęto w dniu 20.06.2023r. 
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Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu: 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

 
Protokół sporządziła: Jagoda Jarczok 
 


